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Punkt 1: Status på Udsatteområdet - Februar

24/3387

Sagsresumé

Dette punkt figurerer fast på Udsatterådets dagsorden.

 

Udsatterådet drøfter udviklingen på området og orienterer om forhold, der kan have betydning for Sønderborg Kommunes
udsatte borgere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at drøfte

status på udsatteområdet.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Frelsens Hær oplever fortsat høj efterspørgsel efter mad.

Kirkens Korshær oplever samme behov ved borgergruppen, ingen aftagende tendens.

Udsatteteamet har haft mange restancesager i januar og februar – både inden for og uden for Udsatterådets målgruppe.
Det er ikke alle sager, hvor teamet er opsøgende, som reelt har behov for støtte fra teamet – restance er ofte betalt/lavet
afdragsaftale på, når de tager kontakt.

Udsatterådet er nysgerrige på en statistik over antallet af restancesager.

Udsatterådet oplever generelt, at nye målgrupper bliver kortvarigt hjemløse eller husvilde.

Der var 20% flere borgere i Sønderborg Kommune, der modtog julehjælp i 2023.

Røde Kors starter uddeling af vinterhjælp til børnefamilier pr. dags dato.

Frelsens Hær har mulighed for at give akuthjælp.

Udsatterådet har drøftet emnet.

Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 2: Drøftelse af nedlæggelse af borgerrådgiver-funktion og tættere
arbejde med Handicaprådet om høringssvar

24/3387

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 29. november 2023, at borgerrådgiver-funktionen i Sønderborg Kommune blev nedlagt som en del
af en samlet forslagspakke til budgettilpasninger for 2024-2027.

 

Udsatterådet blev i december 2023 orienteret pr. mail om dette.

 

Sagen var sendt til høring i Handicaprådet, Ældrerådet og HMU.

 

Udsatterådets medlemmer bemærkede, at rådet ikke var blevet involveret i høringsprocessen og udtrykte bekymring for
de konsekvenser, som nedlæggelse af borgerrådgiver-funktionen kan have for Sønderborg Kommunes udsatte borgere. Et
af de indtryk, der blev indsamlet i Udsatterådets prøvehandling i september 2023 var, at rådets målgruppe oplever, at det
kan være svært at finde vej til kommunal støtte og rådgivning.

 

Udsatterådet ønsker et tættere samarbejde med Handicaprådet om høringssvar i sådanne sager. Rådet drøfter derfor,
hvordan et sådant samarbejde kan opnås med henblik på dialog med Handicaprådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at drøfte

hvordan Udsatterådet opnår et tættere samarbejde med Handicaprådet om høringssvar.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Emnet blev drøftet på dialogmøde med Social-, Senior- og Handicapudvalget i februar 2024.

Forslag om at formand og næstformand i Udsatterådet mødes med formand og næstformand i Handicaprådet til en
uformel drøftelse af et tættere samarbejde.

Der er en velvillighed fra Handicaprådet til at samarbejde.

Forvaltningen arrangerer et møde mellem formandskaberne. Der kommer derefter en tilbagemelding til Udsatterådet.

Udsatterådet har drøftet emnet.

Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Bilag



Godkendelse af forslag til budgettilpasninger for budgetårene 2024-2027 - Økonomiudvalgets andel

Overblik - Økonomiudvalgets andel af budgettilpasninger

Høringssvar fra Handicaprådet

Ældrerådets høringssvar af forslag til budgettilpasninger på Økonomi udvalgets område

HMU Medarbejdersidens høringssvar på Økonomiudvalgets andel af budgettilpasninger

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 3: Godkendelse af forslag til revideret anvisningsaftale og
akutboligliste

23/59239

Sagsresumé

Direktionen drøftede samarbejdet med boligorganisationerne i forhold til hjemløshedsindsatsen den 24. april 2023.

 

Forvaltningerne Økonomi og Arbejdsmarked og Omsorg og Udvikling udarbejdede efterfølgende notatet ”Anvendelse af
akutboliglisten og anvisningsaftalen i Sønderborg Kommunes hjemløshedsindsats”. Formålet med dette notat er at
understøtte hjemløshedsindsatsen ved at sikre tilgængelige og billige boliger til borgere i målgruppen gennem:

en revideret anvisningsaftale med Sønderborgs boligorganisationer
reviderede kriterier for, hvornår en borger er i målgruppe for at få anvist en bolig ud fra akutboliglisten.

 

Den nuværende anvisningsaftale er godkendt i Økonomiudvalget den 23. marts 2022.

 

Den 18. december 2023 behandlede Direktionen notatet.

 

Efter godkendelse i Økonomiudvalget vil notatet blive præsenteret på fællesmøde med Sønderborgs boligorganisationer,
og det vil blive brugt internt som en del af Sønderborg Kommunes hjemløshedsindsats.

 

Godkendelsen understøtter Byrådets vision 2022-2025 med fokus på at give flere borgere et godt liv gennem
forebyggelse, målrettede indsatser og bredt samarbejde mellem kommune, frivillige og private aktører.

 

Anbefalingen sker under forudsætning af anbefaling i både Arbejdsmarkedsudvalget og Social-, Senior- og
Handicapudvalget den 6. henholdsvis 8. februar 2024.

 

Udsatterådet og Handicaprådet orienteres.

 

Økonomiudvalget har beslutningskompetencen jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget og Social-, Senior- og Handicapudvalget, at Økonomiudvalget
godkender

forslag til revideret anvisningsaftale og akutboligliste som del af Sønderborg Kommunes hjemløshedsindsats.

Sagsfremstilling

Med ændringslov nr. 482 af 12. maj 2023, frafalder statsrefusionen på 50% for forsorgshjemspladser efter 120 dage fra
borgerens indskrivning. Denne ændring trådte i kraft pr. 1. oktober 2023. Fra 2026 falder refusionsperioden yderligere til
90 dage.



 

Omsorg og Udvikling har opgjort længden af ophold på forsorgshjem i Sønderborg Kommune i perioden 2021-juli 2023.
Inden for perioden havde ca. 45 % af borgere på forsorgshjem ophold, der strakte sig længere end 120 dage. I helårs-tal
var der i 2022 i alt 87 personer på forsorgshjem i Sønderborg Kommune, og 40 af disse opholdt sig på forsorgshjemmet
længere end 120 dage.

 

Under de nye refusionsregler ville det have givet en årlig merudgift for Sønderborg Kommune på ca. 2,8 mio. kr. årligt
ved tabt statsrefusion. Det skal dog noteres, at med udgangspunkt i Aftale om kommunernes økonomi for 2024 samt
midtvejsreguleringen i 2023 bliver Sønderborg Kommune i forbindelse med ændringsloven kompenseret med 2,9 mio. kr.
fra 2024, 2,7 mio. kr. i 2025, 3 mio. kr. i 2026 og 3,2 mio. kr. i 2027.

 

Der er i alt 34 forsorgshjemspladser i Sønderborg Kommune, som drives af Kirkens Korshær. Forvaltningen gør
opmærksom på, at Sønderborg Kommune også afholder udgifterne til Sønderborg-borgere, der opholder sig på
forsorgshjem i andre kommuner.

 

Forvaltningerne vurderer ud fra ovenstående, at Sønderborg Kommune i årene fremover vil have både en økonomisk og
social interesse i at støtte flere borgere i at komme ud af hjemløshed. Dette vil ske blandt andet gennem kommunens
Housing First indsats.

 

Socialområdet har siden 2017 arbejdet ud fra Housing First tilgangen i den kommunale hjemløshedsindsats.
Hovedelementerne i Sønderborg Kommunes Housing First indsats er

at borgerne får en individuelt tilrettelagt og intensiv støtte
støtten er fleksibel og tager udgangspunkt i den enkelte borgers behov og ønsker
medarbejderne har en særlig uddannelse i at støtte denne gruppe af borgere
medarbejderne samarbejder på tværs, særligt med Kirkens Korshær Sønderborg, Frelsens Hær Sønderborg,
Borgerservice og Jobcenter Sønderborg.

 

Forvaltningen bemærker, at den gennemsnitlige periode i Housing First indsatsen er to år, hvorefter borgerne er
stabiliserede i egen bolig med reduceret behov for støtte.

 

Et centralt element i Housing First-tilgangen er, at der skal være en ledig og tilgængelig bolig, borgeren kan flytte ind i,
før støtten kan begynde. Forvaltningerne Økonomi og Arbejdsmarked samt Omsorg og Udvikling har derfor i fællesskab
udarbejdet følgende forslag til revision af anvisningsaftalen med Sønderborgs boligorganisationer, såvel som reviderede
kriterier for, at en borger kan søge om bolig gennem akutboliglisten.

 

Hovedændringerne i anvisningsaftalen er:

Boligorganisationerne stiller alle almene familieboliger til under 4.500 kr. om måneden til rådighed for Sønderborg
Kommunes anvisning.
Sønderborg Kommune har tre dage til at overtage lejemålet, før det går tilbage til boligorganisationen.
Sønderborg Kommune hæfter for både tomgangsleje og evt. istandsættelse ved fraflytning af et anvist lejemål.

 

Sønderborg Kommune drøftede indledende dette koncept med boligorganisationerne på fællesmøde den 3. maj 2023, hvor
mødedeltagerne var positive over for en sådan ordning.

 



Forvaltningerne gør opmærksom på, at den intensiverede hjemløseindsats og ændringerne i anvisningsaftalen skal
koordineres med eksisterende aftaler, blandt andet det boligsociale monitoreringsværktøj og genhusningsaftalen, og at
eksisterende aftaler prioriteres. Dermed prioriteres at boligforeningerne jf. genhusningsaftalen stiller boliger til rådighed
herfor i 2024 og 2025.

 

Forvaltningerne forslår også følgende ændringer for at udvide målgruppen for akutboliglisten, så den omfatter flere af
Sønderborg Kommunes hjemløse borgere:

Kravet om, at borgeren ikke tidligere må have takket nej til en bolig, gøres til genstand for en konkret, individuel
vurdering, der tager højde for borgerens nuværende situation.
Kravet om, at borgeren ikke må have en c/o-adresse erstattes af et krav om, at borgerens sidste folkeregisteradresse
skal være i Sønderborg Kommune.

 

Endeligt opfordrer forvaltningen til, at der er en fælles opmærksomhed på de mulige økonomiske konsekvenser, der kan
ligge i en øget brug af anvisningsaftalen og akutboliglisten.

 

Som udgangspunkt afholder Borgerservice udgifter til istandsættelse af boliger ved fraflytning ifm. brug af
akutboliglisten. Der er afsat et budget på ca. 300 t.kr. til istandsættelse af boliger udlejet efter akutboliglisten samt
pensionistboliger. Af dette budget blev der i 2023 brugt ca. 13 t.kr. til formået.

 

Der er ikke afsat et særskilt budget til etableringshjælp, da det indgår som en del af budgettet for enkeltydelser og
personlige tillæg generelt. Hoveddelen af dette budget ligger ved Økonomi, Drift og Data med undtagelse af budgettet for
etableringshjælp til pensionister, som ligger ved Borgerservice. Borgere bevilliges ikke et fast beløb til etableringshjælp,
men får udbetalt et beløb ud fra en konkret rimelighedsvurdering af den enkeltes behov og ressourcer.

 

Forvaltningerne følger udgifterne tæt i de kommende år med et tæt samarbejde og et fælles ansvar for at håndtere
eventuelle merudgifter. Der oprettes en separat sporing af udgifter til etableringshjælp til borgere i hjemløshed. Udgifterne
til etableringshjælp og istandsættelse ved fraflytning forventes først at vise sig hen over årene idet indflytning i boligerne
forventes at stige kontinuerligt gennem 2024 og 2025.

 

Der forventes ikke udgifter til tomgangsleje i forbindelse med, at antallet af personer på akutboliglisen udvides jf. den
udvidede målgruppe.  Der vil uændret alene ske en anvisning, såfremt der er en borger der, er klar til at flytte ind i boligen
og som dermed påtager sig huslejeudgifterne.

 

For at sikre en effektiv sagsgang i enkelte borgersager er det vigtigt, at der etableres faste kriterier for, hvordan udgifterne
fordeles mellem forvaltningerne, så borgerne hurtigt kan flytte i egen bolig og påbegynde deres Housing First forløb. 
Dette vil ske i samarbejde mellem forvaltningerne i takt med at flere data bliver tilgængelige. Emnet vil blive forelagt
udvalgene såfremt udgifterne ikke kan afholdes inden for nuværende budgetter.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 06-02-2024

Udvalget anbefaler indstillingen.

 

Fraværende:



Jan Prokopek Jensen

Desalegn Tufa

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 08-02-2024

Udvalget anbefaler indstillingen.

Supplerende sagsfremstilling til Udsatterådet den 20-2-2024

Dagsordenspunktet ”Godkendelse af forslag til revideret anvisningsaftale og akutboligliste” er videreført fra Social-,
Senior- og Handicapudvalget den 8. februar 2024 til orientering i Udsatterådet.

Supplerende indstilling til Udsatterådet den 20-2-2024

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Udsatterådet er nysgerrige på den konkrete udmøntning af den nye anvisningsaftale og akutboligliste – især i forhold til
de mere komplekse sager.

Både kommunen og frivillige foreninger har et ansvar for at stå til rådighed for boligforeningerne ift. at støtte borgerne
efter indflytning.

Aftalen indbefatter også boliger til under 3000 kr.

Forvaltningen orienterer løbende Udsatterådet om udviklingen i punktet pr. mail imellem møder.

Udsatterådet tager orienteringen til efterretning.

 

Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Bilag

Ændringsforslag til anvisningsaftale

Anvendelse af akutboliglisten og anvisningsaftalen i Sønderborg Kommunes hjemløshedsindsats

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 4: Dialogmøde med Udsatterådet 2024

21/35113

Sagsresumé

Social-, Senior- og Handicapudvalget afholder hvert år dialogmøde med repræsentanter fra Udsatterådet for at drøfte året,
der er gået, og indsatser for det kommende år henvendt til Sønderborg Kommunes udsatte borgere.

 

Sidste dialogmøde med Udsatterådet lå den 9. marts 2023. Her drøftede Social-, Senior- og Handicapudvalget og
Udsatterådet den samfundsøkonomiske udvikling samt det pres, det lægger på udsatte borgere, såvel som muligheden for
at ændre Udsatterådets format, så det i højere grad åbner op for og inkluderer udsatte borgere, frivillige og aktive
medborgere.

 

Det nye format blev yderligere drøftet på Social-, Senior- og Handicapudvalget den 7. september 2023 i forbindelse med
godkendelse af ny formand for Udsatterådet.

 

Dialogmøderne tager udgangspunkt i Udsatterådets årsrapport. I år har Udsatterådet derudover indsamlet indtryk fra
Udsatte borgere, som rådets formand og næstformand vil præsentere til drøftelse.

 

Udsatterådet har i 2023 drøftet og udført prøvehandlinger af det nye format ”Udsattesamrådet”, som rådet forventer vil
gøre dets virksomhed mere åben og tilgængelig for dets målgruppe og i højere grad vil kvalificere rådets input til Social-,
Senior- og Handicapudvalget.

 

Udsatterådet ønsker at drøfte dette nye format med Social-, Senior- og Handicapudvalget. Drøftelsen vil danne
udgangspunkt for et forslag til en revideret forretningsorden.

 

Drøftelsen understøtter Byrådets vision 2022-2025, herunder særligt Socialpolitikken 2021-2024’s fokusområder
Værdighed, Fællesskab og Fleksibilitet.

 

Udsatterådets formand og næstformand deltager under punktet.

 

Udsatterådet orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social-, Senior- og Handicapudvalget at drøfte

Udsatterådets årsrapport for 2023.

Sagsfremstilling

Som en del af Udsatterådets prøvehandlinger i 2023, var rådets medlemmer på besøg i forskellige kommunale og
frivillige samlingspunkter for udsatte borgere i Sønderborg Kommune. I november 2023 godkendte Udsatterådet notatet
”Indtryk af prøvehandling”, hvori resultaterne af disse besøg blev samlet i tre overordnede indtryk, der gik igen blandt
borgerne:



Muligheder for at få hjælp, rådgivning og støtte.
Ensomhed og fællesskab.
Beskæftigelse og jobsøgning.

 

For at kunne arbejde mere inddragende med disse indtryk og andre relevante emner, har Udsatterådet udarbejdet et forslag
til, hvordan rådets aktiviteter og møder kan gøres mere tilgængelige og meningsfulde for kommunens udsatte borgere. Det
nye format, Udsattesamrådet, vil i højere grad fungere som udsatte borgeres talerør op i det politiske, og vil derigennem
kunne arbejde konstruktivt og inddragende med de problematikker, der er på området.

 

Udsattesamrådet er et løst organiseret samarbejde, hvor både frivillige foreninger, aktive medborgere og kommunale
medarbejdere bidrager til, at udsatte borgere i Sønderborg Kommune bliver hørt og tilgodeset i politiske beslutninger.
Samrådet vil i højere grad tage udgangspunkt i det, der er vigtigt for kommunens udsatte borgere gennem opsøgende
dialog.

 

Samrådets dagligdagsfunktion skal ikke hvile på faste møderækker, men skal i stedet udgøre et dialogforum for dets
medlemmer, som koordinerer på tværs som relevant. Udsattesamrådets fastlagte mødevirksomhed er derfor begrænset til
to årlige, åbne temadrøftelser om særligt store og vigtige emner og to interne koordinerende møder.

 

Udsattesamrådet vil som udgangspunkt bestå af de nuværende medlemmer af Udsatterådet, men med mulighed for at
både foreninger og private borgere, der tidligere ikke har ønsket at deltage i rådet på fast basis, kan være en del af det nye
netværk. En af samrådets første opgaver vil være at opsøge disse. Der vil fortsat være en formand- og næstformand, og
formandsposten godkendes fortsat af Social-, Senior- og Handicapudvalget. Formands- og næstformandsposten hæftes
ikke på enkelte individer, men på lederstillinger i de deltagende frivillige foreninger

 

Omsorg og Udvikling vil fortsat være repræsenteret i samrådet med socialchefen samt relevante medarbejdere og ledere.
Forvaltningen vil også fortsat yde sekretariatsbistand til samrådet.

 

Øvrige medlemmer af Udsattesamrådet skal ikke godkendes, og deres deltagelse skal i stedet hvile på en fælles interesse
og et stærkt netværk.

 

Med Social-, Senior- og Handicapudvalgets input vil Udsatterådet sammensætte et forslag til en ny forretningsorden for
Udsattesamrådet til senere godkendelse.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Social-, Senior- og Handicapudvalget den 08-02-2024

Drøftet.

Supplerende sagsfremstilling til Udsatterådet den 20-02-2024

Dagsordenspunktet ”Dialogmøde med Udsatterådet 2024” er videreført fra Social-, Senior- og Handicapudvalget den 8.
februar 2024 til orientering i Udsatterådet.

Supplerende indstilling til Udsatterådet den 20-2-2024

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at tage



orienteringen til efterretning.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Udsatterådet oplevede Social-, Senior- og Handicapudvalget som nysgerrige og interesserede i det nye format, samt var
lydhør over for de indsamlede borgerindtryk.

Der skal være fokus på at Udsattesamrådet skal være en tovejskommunikation fra borgere til politikere og tilbage til
borgerne.

Der skal være en opmærksomhed på udformningen af den nye forretningsorden. Den skal ikke være overkompliceret,
men skal kunne fungere uafhængigt af de enkelte medlemmer af Udsattesamrådet.

Udsatterådet tager orienteringen til efterretning.

Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Bilag

Udsatterådets Årsrapport 2023

Notat - Indtryk af prøvehandling

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 5: Indledende drøftelse af ny forretningsorden

24/3387

Sagsresumé

Social-, Senior- og Handicapudvalget afholdt dets årlige dialogmøde med Udsatterådets formandskab torsdag den 8.
februar 2024.

 

Et af temaerne for dialogmødet var, at Udsatterådet i 2023 har udført prøvehandlinger og drøftelser vedr. et nyt format,
Udsattesamrådet, som har til formål at gøre rådets drøftelser mere relevante og tilgængelige for de borgere, som rådet
repræsenterer.

 

Social-, Senior- og Handicapudvalget samt Udsatterådets formandskab aftalte på dialogmødet, at Udsatterådet arbejder
videre med et forslag til en ny forretningsorden, som skal danne grundlag for Udsattesamrådet.

 

Udsatterådets formand orienterer om Social-, Senior- og Handicapudvalgets feedback til Udsattesamrådets kommende
forretningsorden. Derefter drøfter Udsatterådets medlemmer, hvad den nye forretningsorden bør indeholde.

 

Drøftelsen tager afsæt i den nuværende forretningsorden, som blev godkendt af Byrådet onsdag den 23. februar 2022.

 

Forvaltningen udarbejder et forslag til en revideret forretningsorden i samspil med Udsatterådet til senere godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at drøfte

indhold til Udsattesamrådets forretningsorden.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Forvaltningen udarbejdet et forslag til en ny forretningsorden ud fra følgende input:

Forretningsordenen skal være simplere og have mindre omstændige procedurer.
Udsattesamrådets kerneopgave er at være at talerør for kommunens udsatte borgere, og det skal være fokus.
Forpligtelsen i at være et sådan talerør udfoldes.
Udsattesamrådet skal ikke kun høre borgerne, men også igangsætte konkrete tiltag ud fra det, vi hører. Vi skal skabe
noget brugbart for borgerne.
I sager, hvor det ikke er muligt at handle, skal Udsattesamrådet kommunikere dette ud til borgerne.
Udsattesamrådet kan give konkrete forslag til prøvehandlinger sammen med dets samarbejdspartnere, der er til
gavn for målgruppen.
Udsattesamrådet skal forpligte sig på at være et arbejdende samråd der opsøger dialog og handling.
Udsattesamrådets medlemmer forpligter sig på at bringe relevante problematikker op i samrådet med en forventning
om, at disse vil blive arbejdet med.
Udsattesamrådet forpligter sig på at danne og udvide netværket om udsatte borgere i Sønderborg Kommune,
heriblandt særligt ved mindre foreninger og andre relevante samarbejdspartnere.
Udsattesamrådet forpligter sig på at afholde et årligt dialogmøde med Social-, Senior- og Handicapudvalget hvor vi
præsenterer centrale og aktuelle udfordringer på området.
Udsattesamrådet forpligter sig på at opsøge og indsamle indtryk fra udsatte borgere.
Udsattesamrådet skal være et arbejdende fællesskab – arbejdsbyrden i netværket skal ikke udelukkende ligge ved
formandskabet.



 

Udsatterådet er bevidst om, at alle nye strukturer og tiltag kræver ekstra arbejde i opstartsfasen.

 

Forvaltningen sammensætter et forslag til en forretningsorden for Udsattesamrådet og sender ud til Udsatterådet til
feedback.

 

Udsatterådet har drøftet emnet.
Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Bilag

Notat - Indtryk af prøvehandling

Udsatterådets Årsrapport 2023

Udsatterådets forretningsorden - Februar 2023

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 6: Godkendelse og opgavefordeling af temamøde i Udsattesamrådet -
maj 2024

24/3387

Sagsresumé

Som en del af konceptet i Udsattesamrådet afholdes der årligt to større, åbne temadrøftelser, hvor Udsattesamrådets
medlemmer mødes for at drøfte et særligt udvalgt tema med borgere, samarbejdspartnere og andre deltagere med en
anpart i emnet.

 

Den første af disse temadrøftelser afholdes onsdag den 22. maj 2024.

 

På Udsatterådets møde den 30. november 2023 ønskede rådet, at temadrøftelsen i maj skal omhandle hjemløseområdet og
borgere i hjemløshed. Rådet ønskede særligt en opmærksomhed på:

ny lovgivning på hjemløseområdet
igangværende projekter, samarbejder og tiltag
deltagelse af repræsentanter fra Ydelse og Borgerservice på Økonomi og Arbejdsmarked samt Myndighed på
Omsorg og Udvikling.

 

Udsatterådet vælger og godkender endeligt emnet for temadrøftelsen i maj 2024 og fordeler opgaver i planlægningen
mellem medlemmerne.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at godkende

emne for temadrøftelse i Udsattesamrådet – maj 2024: Hjemløseområdet og borgere i hjemløshed.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Udsatterådet godkender, at emnet for temadrøftelsen i maj 2024 bliver hjemløseområdet og borgere i hjemløshed.

 

Forvaltningen undersøger om mødet kan afholdes ved Frivillighedens Hus.

I løbet af sommeren indsamler Udsattesamrådet indtryk fra dets samarbejdspartnere til næste temamøde i efteråret.

 

Mulige deltagere på drøftelsen:

SAND

Sundhed/Region Syddanmark

Økonomi og arbejdsmarked – Ydelse og Borgerservice

En nuværende/tidligere borger i Housing First, der kan fortælle om forløbet

Hus Forbi

Boligorganisationer



Social-, Senior- og Handicapudvalget

Housing First medarbejdere fra både kommune og Kirkens Korshær

 

Mulige emner til drøftelse:

Hvordan kan vi som helt samfund tage ansvar for hjemløshed

Forskellige borgerperspektiver – forskelligheden i det at være hjemløs

Unge hjemløse

Hvad skal der til for at komme ud af hjemløshed?

Hvad er nuværende status på hjemløshed i kommunen?

Hvilke projekter og tiltag er under vejs?

Hvad gør vi nu?

 

Format for mødet – hvad mener vi med en temadrøftelse?

Et format, med flere mindre drøftelser i små grupper, der er blandede på tværs.

Skal holdes simpelt.

Borgerperspektivet skal fremgå tydeligt.

 

Til videre arbejde: Temaet for mødet begrænses og skærpes.

 

Formandskabet tager kontakt til relevante samarbejdspartnere om konkret planlægning af dagen.
Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 7: Orientering om status på brug af overskydende midler i 2023

24/3387

Sagsresumé

Udsatterådet gik ud af 2023 med 70.953,00 kr. i overskud på dets budget. Udsatterådet har en tradition med at donere
overskydende rådsmidler til frivillige foreninger og velgørende formål med anpart i Udsatteområdet.

 

Den 30. november 2023 besluttede Udsatterådet at fordele årets overskydende midler som følger:

Modtager Beløb

Julemad til Friheden og Remisen 5.000,00 kr.

Tilskud til OMBOLD 30.000,00
kr.

Tilskud til aktiviteter på Værestedet Lykken og i Kirkens Korshærs
varmestue

20.000,00
kr.

Tilskud til oplevelser for børn på Sønderborg Kvinde- & Krisecenter 15.953,00
kr.

Total 70.953,00
kr.

 

Udsatterådets medlemmer og forvaltningen orienterer om, hvad midlerne specifikt er blevet brugt på, og hvordan de er
kommet målgruppen til gavn.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Udsatterådet er glade for at høre, at pengene er brugt godt, og at de er kommet borgerne til gode.

Udsatterådet tager orienteringen til efterretning.

Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann



Punkt 8: Orientering - Februar

24/3387

Sagsresumé

Udsatterådets formand, medlemmer og deltagere på mødet kan orientere om diverse emner.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Udsatteråd den 20-02-2024

Udsatterådet beslutter allerede nu, hvilke rådsmedlemmer der tager kontakt ud i netværket vedr. efterårets temadrøftelse.

Vi tager udgangspunkt i Sønderborg Kommunes liste over frivillige foreninger og besøger relevante.

Frivilligguiden kan findes på: https://sonderborg.dk/oplev/frivillig/frivilligguide/

Udsatterådets medlemmer melder ind til sekretæren, hvem de tager fat i.

Sekretæren sender en påmindelse ud medio-marts.

 

Røde Kors starter ”En god start på livet”, støtte målrettet børnefamilier med børn under 2 år og gravide.

 

Røde Kors har 17 pladser til ferielejr for unge.

 

Udsatterådet tager orienteringen til efterretning.

Fraværende:

Jens Christian Kristensen

Maybritt Kay Hinrichsen

Jørgen Høj Jensen

Malene Kolmos

Jacob Nymann

Fraværende Jens Christian Kristensen,  Maybritt Kay Hinrichsen,  Jørgen Høj Jensen, 
Malene Kolmos,  Jacob Nymann

https://sonderborg.dk/oplev/frivillig/frivilligguide/
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